АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016

 № 1910
О внесении изменений в постановление

 администрации Гороховецкого района

 от 29.10.2013 № 1677" Об утверждении

 муниципальной программы "Информатизация

 Гороховецкого района "
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", постановлением Губернатора Владимирской области  от 07.04.2014 № 338 "О государственной программе Владимирской области "Информационное общество (2014 - 2020 годы)", решением Совета народных депутатов Гороховецкого района от 09.12.2016 № 85 "О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2017 год", в целях эффективного использования средств районного бюджета администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 29.10.2013 № 1677 "Об утверждении муниципальной программы "Информатизация Гороховецкого района" следующего содержания:

1.1. В разделе 1. "Паспорт муниципальной программы "Информатизация Гороховецкого района":

1.1.1 Строку "Цели и задачи программы" изложить в следующей редакции:
       "Цели:

1. Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых государственных и муниципальных услугах на основе использования информационных и коммуникационных технологий (далее - ИКТ).

2. Повышение качества и эффективности муниципального управления на основе использования органами местного самоуправления информационных систем и организации межведомственного информационного обмена

Задачи:

- развитие инфраструктуры общественного доступа граждан к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- техническое обеспечение услугами связи и компьютеризация органов и структурных подразделений администрации района, создание единого информационного пространства;

- программное обеспечение органов администрации района и организация сети обмена данными между подразделениями администрации района и подразделениями администрации Владимирской области"
1.1.2 Строку "Целевые индикаторы и показатели" изложить в следующей редакции:

       "В области повышения открытости государственного и муниципального управления, доступности информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления:

- количество библиотек, в которых создан пункт доступа к информации о деятельности государственных органов и предоставляемых государственных услугах (исполняемых функциях) на базе персонального компьютера:

      2016 – 15

      2017 – 15

В области повышения качества и эффективности муниципального управления на основе использования органами местного самоуправления информационных систем и организации межведомственного информационного обмена:

- доля работников органов и структурных подразделений администрации района,  обеспеченных компьютерной техникой,  подключенных к локальным вычислительным сетям и имеющих доступ к сети Интернет со скоростью не менее 5 Мбит/с и без ограничения трафика:

      2016 - 100%

      2017 - 100%

- доля работников администрации, имеющих возможность обмениваться информацией через сервер локальной вычислительной сети или посредством электронной почты:

      2016 - 100%

      2017 - 100%"
1.1.3 Строку "Сроки и этапы реализации программы" изложить в следующей редакции:

       "2015 - 2017 годы."
1.1.4 Строку "Объемы и источники финансирования
программы" изложить в следующей редакции:

       " Объем финансирования Программы из районного бюджета :
2016 год – 2633,568  тыс. руб.

2017 год – 3166,742тыс. руб."
1.2 В разделе 3. "Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации и целевые показатели":

1.2.1 Слова "- предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий;" исключить.
1.2.2 Таблицу 1 раздела изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое (начальное) значение показателя
	Значение показателя

	2016
	2017

	Задача № 1. Развитие инфраструктуры общественного доступа граждан к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления

	Доля органов администрации, сельских муниципальных образований Гороховецкого района, предоставляющих информацию о своей деятельности на официальном сайте администрации.
	%
	100
	100
	100

	Количество пунктов общественного доступа к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления
	ед.
	15
	15
	15

	Задача № 2. Техническое обеспечение услугами связи и компьютеризация органов администрации района, создание единого информационного пространства

	Доля работников органов и структурных подразделений администрации района,  обеспеченных услугами связи, компьютерной техникой,  подключенных к локальным вычислительным сетям и имеющих доступ к сети Интернет.
	%
	100
	100
	100

	Задача № 3. Программное обеспечение органов администрации района и организация сети обмена данными между подразделениями администрации района и подразделениями администрации Владимирской области

	Доля рабочих мест в органах и структурных подразделениях администрации района, оснащенных всеми необходимыми для работы ИС.
	%
	100
	100
	100

	Доля работников администрации, имеющих возможность обмениваться информацией через сервер локальной вычислительной сети или посредством электронной почты.
	%
	100
	100
	100

1.3 Таблицу в разделе 4. "Перечень программных мероприятий" изложить в редакции согласно приложению.

1.4. Таблицу 3 в разделе 6. "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год

	Местные бюджеты
	2633,568
	3166,742

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете "Новая жизнь".

Глава администрации района
       А.А.Бубела
Приложение

к постановлению

администрации района

от 30.12.2016 № 1910
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Объем финанисирования в 2016 году (тыс. руб.)
	Объем финанисирования (тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.):
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Цель: повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых государственных и муниципальных услугах на основе использования информационных и коммуникационных технологий

	Задача № 1. Развитие инфраструктуры общественного доступа граждан к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления

	1
	1.1 Развитие сайта администрации Гороховецкого района в сети Интернет
	2015 - 2017
	Органы и структурные подразделения администрации района

	Обеспечение гражданам возможности ознакомления с деятельностью муниципальных органов власти, направлять обращения в органы местного самоуправления или должностным лицам посредством сети Интернет

	1.2 Создание и обслуживание сайтов образовательных учреждений
	2015 - 2017
	Управление образования

	2
	Обеспечение работы информационных терминалов в библиотеках Гороховецкого района
	2015 - 2017
	МБУК «Межпоселенческая библиотека»

	Количество библиотек, в которых создан пункт доступа к информации о деятельности государственных органов и предоставляемых государственных услугах (исполняемых функциях) на базе персонального компьютера:

2015 - 15

2017 – 15

	2. Цель: повышение качества и эффективности муниципального управления на основе использования органами местного самоуправления информационных систем и организации межведомственного информационного обмена

	Задача № 2. Техническое обеспечение и компьютеризация органов администрации района, муниципальных бюджетных учреждений, создание единого информационного пространства

	5.
	Развитие документооборота администрации района на платформе "Альфреско"

	2015 - 2017
	Информационно-компьютерный отдел управления делами

	Повышение эффективности и качества работы в ОМС района

	6.
	Развитие сети передачи данных органов местного самоуправления,  обеспечение функционирования услуг стационарной и мобильной связи, подключение к сети Интернет
	2015 - 2017
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	966,511

	1231,298
	1231,298
	Повышение эффективности и качества работы в ОМС района, муниципальных бюджетных учреждениях.

	администрация района
	821,18428
	761,122
	761,122

	Управление образования
	43,895
	46,4
	46,4

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	38,763
	0
	0

	Финансовое управление
	62,669
	235
	235

	7.
	Приобретение компьютерной техники и оргтехники
	2015 - 2017
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	366,7
	642,737
	642,737
	Увеличение производительности труда муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждениях

	администрация района
	252,439
	552,737
	552,737

	Финансовое управление
	51,3
	30
	30

	Управление образования
	63
	60
	60

	Задача № 3. Программное обеспечение органов администрации района и организация сети обмена данными между подразделениями администрации района и подразделениями администрации Владимирской области

	8.
	Приобретение лицензионного  общесистемного и антивирусного программного обеспечения
	2015 - 2017
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	398,851
	957,724
	957,724
	Повышение эффективности использования ресурсов вычислительной техники и обеспечение безопасности информации

	администрация района
	95,181
	319,764
	319,764

	Финансовое управление
	41
	0
	0

	Управление образования
	262,67
	468,760
	468,760

	Отдел культуры, молодежи и спорта

	169,200
	169,200

	9.
	Оплата информационно-справочных систем "Консультант+" и "Гарант"
	2015 - 2017
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	751,966
	334,983
	334,983
	Повышение эффективности использования ресурсов вычислительной техники, обеспечение доступа граждан к информационно-справочным системам через пункты доступа к информации, установленные в библиотеках района

	администрация района
	213,966
	176,112
	176,112

	Финансовое управление
	149,895
	15
	15

	Управление образования
	100
	143,871
	143,871

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	288,105
	0
	0

	10
	Ремонт компьютерного и периферийного оборудования
	2015 - 2017
	Финансовое управление
	149,50
	0
	0

	Всего:
	в т.ч. по ГРБС:
	2633,568
	3166,742
	3166,742

	администрация района
	1382,771
	1998,511
	1998,511

	Финансовое управление
	454,364
	280,00
	280,00

	Управление образования
	469,565
	719,031
	719,031

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	326,868
	169,2
	169,2